





AVVISO PUBBLICO PER L'INDIVIDUAZIONE DEI SOGGETTI CON CUI COLLABORARE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO LOCALE DI RIGENERAZIONE CULTURALE E SOCIALE – MISSIONE 1 – COMPONENT 3 - MISURA 2 – INVESTIMENTO 2.1 "ATTRATTIVITA' DEI BORGHI STORICI" FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATIONE EU A

1. Oggetto e finalità dell'intervento

Il Comune di Settimo Rottaro, attraverso il presente avviso pubblico intende procedere alla ricerca e all'individuazione di soggetti con i quali concorrere al raggiungimento degli obiettivi del progetto locale di rigenerazione culturale e sociale.

A tal scopo ricerca partener pubblici e privati con esperienza e interesse negli ambiti sopra indicati.

Il presente avviso non ha valore vincolante per il Comune di Settimo Rottaro Esso mira a verificare la disponibilità da parte di altri soggetti a concorrere alla realizzazione degli obiettivi sopra indicati.

Le candidature presentate consentiranno al Comune di Settimo Rottaro, in qualità di soggetto proponente della proposta progettuale, di partecipare al bando diramato dal Ministero della Cultura e finanziato dall'Unione Europea nell'ambito delle risorse della NextGenerationEu

Con i soggetti individuati dal Comune di Settimo Rottaro dovrà essere sottoscritto un accordo di partenariato pubblico-privato che avrà validità dal momento della sottoscrizione e sino alla fine dell'attuazione degli interventi previsti, in ogni caso non prima del 31/12/2026.

2. Soggetti ammessi alla presentazione della domanda

Possono presentare domanda in risposta al presente Avviso pubblico soggetti singoli o in raggruppamento temporaneo appartenenti alle seguenti categorie:

- a) imprese;
- b) cooperative sociali
- c) cooperative di produzione lavoro
- d) associazioni
- e) fondazioni
- f) consorzi
- g) gruppi cooperativi
- h) associazioni di categoria

Tali soggetti devono essere in possesso dei seguenti requisiti:

- 1. essere portatori di competenze, esperienza, conoscenza nell'ambito dei settori oggetto di intervento;
- **2.** essere in regola in regola con il versamento degli obblighi contributivi ed assicurativi se imprese, consorzi, cooperative.

3. Presentazione della domanda

La domanda per la partecipazione all'iniziativa in oggetto in partenariato con il Comune di Settimo Rottaro, redatta sul modulo di cui all'Allegato A messo a disposizione sul sito web nella sezione avvisi debitamente sottoscritta e corredata da tutti gli allegati obbligatori, deve pervenire entro le ore 23,59 del 10/03/2022, a pena di esclusione, tramite raccomandata A/R, posta elettronica certificata, corriere espresso o con consegna a mano al seguente indirizzo: Via Parrocchiale 2 – 10010 Settimo Rottaro Mail certificata: protocollo.settimo.rottaro@cert.ruparpiemonte.it

La domanda deve essere corredata del documento di identità del sottoscrittore.

4. Precisazioni

Il Comune di Settimo Rottaro è il soggetto responsabile della proposta progettuale e della sua attuazione e pertanto destinatario delle risorse che saranno eventualmente assegnate nel caso di ammissione della proposta. Compito dei partner pubblici e privati è quello di concorrere alla realizzazione della proposta progettuale per la quale si impegnano con la sottoscrizione dell'accordo di partenariato. Non sono però previste risorse economiche a fronte di tale impegno. L'obiettivo dell'accordo è quello di concorrere insieme per restituire vitalità a luoghi e patrimoni locali e collettivi affinché producano attrattività, tutela del territorio, adattamento al cambiamento climatico e che riportino le persone a vivere e a relazionarsi in maniera vitale e innovativa.